
Nowe środki dla przedsiębiorstw społecznych na preferencyjne pożyczki
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Bank Gospodarstwa Krajowego podpisał z Towarzystwem Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych TISE SA

umowy powierzenia dodatkowych środków na preferencyjne pożyczki dla przedsiębiorstw społecznych.

Nowe środki pochodzą ze spłat udzielonych do tej pory pożyczek i przeznaczone są na

sfinansowanie projektów przedsiębiorstw społecznych w 13 województwach, w tym

małopolskim. Jest to ostatnia transza środków i ostatnia możliwość skorzystania z finansowania

na preferencyjnych warunkach w tym roku ES Fundusz TISE to pilotażowy fundusz pożyczkowy

dla podmiotów ekonomii społecznej, uruchomiony w 2013 r. Jego celem jest dostarczenie

preferencyjnych pożyczek na przedsięwzięcia, które mają wzmocnić działalność gospodarczą

PES, a w efekcie doprowadzić do wzrostu przychodów lub zatrudnienia. Projekt jest prowadzony

w ramach programu „Wsparcie inżynierii finansowej na rzecz rozwoju ekonomii społecznej” z

Europejskiego Funduszu Społecznego (Działanie 1.4 PO KL).

Termin funkcjonowania ES Fundusz TISE upływał 30 czerwca 2015 r., lecz w wyniku

przesunięcia uruchomienia programu POWER, z którego mają być finansowane potrzeby

pożyczkowe przedsiębiorstw społecznych w latach 2014-2020, BGK podjął decyzję o

podwyższeniu kwoty przeznaczonej na pożyczki jeszcze w ramach poprzedniego przetargu.

Dzięki temu do ES Fundusz TISE trafiła w połowie ub. roku kwota 5 500 000 PLN, a teraz

dodatkowo 6 500 000 PLN.

Pożyczki, oprocentowane preferencyjnie 0,88% w skali roku, przeznaczone są na szeroko pojęty

rozwój przedsiębiorstwa społecznego (fundacji lub stowarzyszenia prowadzącego działalność

gospodarczą, spółdzielni socjalnej, spółdzielni pracy, spółdzielni inwalidów i niewidomych,

kościelnej osoby prawnej, spółki non-profit). Kwota pożyczki udzielanej na okres do 5 lat może

wynosić maksymalnie 100 000 PLN.

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronach internetowych: 

https://tise.pl/nowe-srodki-dla-przedsiebiorstw-spolecznych-dodatkowe-65-mln-zlotych-na-prefer

encyjne-pozyczki-z-es-fundusz-tise oraz http://www.esfundusz.pl
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